
 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabile del procedimento: Angela Trovato                               Tel. 051/3785258       e-mail: a.trovato@istruzione.it 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’art. 19 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modificazioni; 
VISTI il C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11/04/2006, con particolare 

riferimento all’art 10, il C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica sottoscritto in data 15/07/2010 e 
il C.C.N.L. dell’Area Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 08/07/2019; 

VISTO il D.D.G n. 1259 del 23/11/2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ serie speciale, n. 90 del 
24/11/2017, con il quale è stato indetto il Corso-Concorso nazionale, per titoli ed esami, 
finalizzato al reclutamento di Dirigenti Scolastici presso le Istituzioni Scolastiche Statali; 

VISTI i Decreti Dipartimentali n. 1205 del 1/08/2019 e n. 1229 del 7/08/2019 con i quali è stata 
approvata la graduatoria generale nazionale per merito e titoli del concorso per Dirigenti 
Scolastici indetto con il D.D.G. n. 1259/2017 sopra citato e le successive rettifiche di cui ai 
Decreti Dipartimentali n. 1461 del 09/10/2019, nn. 977 e 978 del 4/08/2020, n. 986 del 
6/08/2020, n. 988 del 14/08/2020 e n. 1357 del 12/08/2021; 

VISTA la nota della Direzione Generale per il Personale scolastico prot. n. 25838 del 13/08/2021, con 
la quale si comunica l’autorizzazione del Ministero dell’Economia e delle Finanze ad assumere 
per l’a.s. 2021/2022 n. 28 Dirigenti Scolastici inclusi nella graduatoria di cui al concorso in parola 
assegnati ai ruoli di questa regione; 

VISTA la nota della Direzione Generale per il Personale scolastico prot. n. 25837 del 13/08/2021, 
avente per oggetto “Assegnazione ai ruoli regionali dei vincitori del concorso per dirigenti 
scolastici indetto con D.D.G. 1259 del 23/11/2019”, con la quale è stato trasmesso l’elenco delle 
assegnazioni ai ruoli regionali dei 387 candidati del concorso in parola, ivi inclusi n. 28 candidati 
assegnati a questa regione; 

ACCERTATO che il Dott. CRISTINA BELMONTE, nato a Latina (LT) il 16/08/1972  
C.F.BLMCST72M56E472O è incluso nella graduatoria generale nazionale del concorso di cui 
trattasi ed assegnato alla regione Emilia-Romagna; 

RILEVATO che l’interessato, per effetto della posizione occupata nella citata graduatoria, ha titolo ad 
essere individuato quale destinatario di proposta di contratto individuale di lavoro per 
l’assunzione a tempo indeterminato in qualità di dirigente scolastico di questa regione; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 17  del D.D.G. n. 1259 del 23/11/2017; 
CONSIDERATO che è vacante il posto dirigenziale generale di questo Ufficio Scolastico Regionale; 
VISTO il D.D.G. prot. n. 835 del 13 maggio 2021 del Direttore Generale per le risorse umane e 

finanziarie del Ministero dell’Istruzione, registrato dagli organi di controllo, con il quale è stato 
conferito allo scrivente l’incarico di direzione dell’Ufficio I “Funzione vicaria. Affari generali, 
Personale docente, educativo ed ata. Legale, contenzioso e disciplinare.” con le competenze di 
cui all’art. 2 del D.M. 18 dicembre 2014 ivi incluse “le funzioni vicarie in caso di assenza o 
impedimento del Direttore Generale”; 

 
 



 

Dirigente: Giovanni Desco 
Responsabile del procedimento: Angela Trovato                               Tel. 051/3785258       e-mail: a.trovato@istruzione.it 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

D E C R E T A 
 
Per le ragioni esposte in premessa, il Dott. CRISTINA BELMONTE è individuato quale destinatario di 
proposta di contratto individuale di lavoro per l’assunzione a tempo indeterminato, con decorrenza 
01/09/2021, in qualità di Dirigente Scolastico, nel ruolo dell’Amministrazione scolastica periferica 
della regione Emilia-Romagna. 
 
   Il Vice Direttore Generale 
 Bruno E. Di Palma 

 








		2021-08-31T14:24:49+0000
	DI PALMA BRUNO EUPREMIO


		2021-08-31T17:04:10+0200
	protocollo




